ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №___

г. Томск                                                                                                           «___» ______________ 2013 г.

Конкурсный управляющий ЗАО «Механизированная колонна №159» Косов Александр Дмитриевич, действующий на основании Решения Арбитражного суда Томской области от 26.12.2011г. по делу № А67-1265/2011, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов»,  с одной стороны, и _________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», в лице _____________________________________________, действующий на основании  ________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Претендент обязуется перечислить на счет Организатора торгов:
ОАО КБ «Стройкредит»  644024, г. Омск, ул.Чкалова,37,  р/с 40702810210100000310, БИК 045279839, к/с 30101810200000000839.
ЗАО "Механизированная колонна №159" ИНН/ КПП 7014001511, 634570, Томская область, Томский р-он, с. Богашево, ул. Энергетиков, 1.
  задаток по следующему лоту:
 - лот № ___ - ____________________________________________________________ руб., в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на проводимых Организатором торгах «___» ________ 2012 г.
          1.2.  Начальная цена лота: лот № ____ - ________________________________________ руб.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.  Претендент обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего договора денежных средств на счет Организатора торгов в срок до «15» февраля 2013 г. включительно.

2.1.2. В случае признания Претендента победителем торгов в течение пяти дней с даты получения предложения конкурсного управляющего заключить договор купли-продажи по приобретению указанного в п. 1.2 настоящего договора имущества, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается продавцом в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи.
2.1.3. При отказе Претендента от заключения в установленный информационным сообщением срок договора купли-продажи задаток ему Организатором торгов не возвращается, а Претендент утрачивает право на заключение договора купли-продажи.

2.2.  Организатор торгов обязан:

2.2.1 В случае отзыва Претендентом поданной заявки в срок не позднее 3-х дней до окончания срока приема заявок вернуть задаток в пятидневный срок со дня поступления уведомления об отзыве заявки на счет, указанный Претендентом.

2.2.2 В случае снятия предмета торгов с аукциона вернуть задаток в пятидневный срок со дня принятия решения об отмене торгов.

2.2.3. В случае принятия решения комиссией по проведению торгов об отказе в допуске Претендента к участию в торгах вернуть задаток в пятидневный срок со дня подписания комиссией протокола об итогах приема заявок либо в пятидневный срок с момента поступления задатка на счет Организатора торгов.

2.2.4 В случае непризнания Претендента победителем аукциона вернуть задаток в пятидневный срок со дня учреждения Организатором торгов протокола об итогах торгов

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1.  Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2.  Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведении полного взаиморасчета.
4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по нему.

4.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

4.3. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, в том числе касающиеся его заключения, изменения, исполнения, нарушения, расторжения или признания недействительным, разрешаются в Третейском суде при ООО «Северо-Западная арбитражная коллегия» в соответсвии с его Положением и Регламентом. Сторонам по настоящему договору известны все положения, содержащиеся в Положении о Третейском суде при ООО «Северо-Западная арбитражная коллегия», Регламенте Третейского суда при ООО «Северо-Западная арбитражная коллегия» и Положении о третейских сборах и расходах в Третейском суде при ООО «Северо-Западная арбитражная коллегия». Сторонам по настоящему договору известен состав Третейского суда при ООО «Северо-Западная арбитражная коллегия»,  они ознакомлены со списком третейских судей и доверяют Председателю Третейского суда при ООО «Северо-Западная арбитражная коллегия» назначить третейского судью. Стороны достигли согласия о разрешении дела на основе письменных материалов. Стороны принимают решение не вести протокол в заседании. Решение Третейского суда при ООО «Северо-Западная арбитражная коллегия» является окончательным».
4.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

4.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5. ПОДПИСИ СТОРОН

Организатор торгов:                                          Претендент:

___________________/А.Д.Косов/            _________________________/___________________/

М.П.                                                                         М.П.
1